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A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a. Název stavby

Výstavba komunitního skleníku na Pragovce a stavební úprava přilehlých ploch.
b. Místo stavby

p.č. 1116/1 k.ú. Vysočany, Praha 9

c. Předmět dokumentace

Jde o občanskou novostavbu komunitního skleníku s kavárnou, sloužícího pro vzdělávání či
rekreaci. Návrh reaguje na potenciální vznik nové ‚čtvrti‘ v areálu, jde o akademickou činnost.

A.1.2 Údaje o zpracovateli
Václav Železník

A.2 Seznam vstupních podkladů

Studie zpracovávaná k bakalářské práci v zimním semestru 2020/2021

Výpis z katastru nemovitostí
Geologicko-inženýrský průzkum

A.3 Údaje o území
a. Rozsah řešeného území
Výstavba se týká zejména severní části p. č. 1116/1, severně od Komína s vodojemem.

b. Dosavadní využití a zastavěnost
Řešený prostor je pokryt zelení, jedná se o travnatou plochu se známkami zaniklého sportoviště.

c. Údaje o odtokových poměrech

Vzhledem k významným potřebám závlahy v objektu bude zřízena akumulační jímka a pro případ
nadbytku vody i vsakovací objekt.
d. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Dle územního plánu Hl. m. Prahy ke dni 17.6.2021 je stavba v souladu.
Hlavní využití:

Plochy pro umisteni polyfunkcnich staveb nebo kombinaci monofunkcnich staveb pro bydleni, obchod, administrativu,

kulturu, verejne vybaveni, sport a sluzby, pri zachovani polyfunkcnosti uzemi.

Přípustné využití:

Polyfunkcni stavby pro bydleni a obcanske vybaveni v souladu s hlavnim vyuzitim, s prevazujici funkci od 2. nadzemniho

podlazi vyse (napr. bydleni ci administrativa v pripade vertikalniho funkcniho cleneni s obchodnim parterem), obchodni

zarizeni s celkovou hrubou podlazni plochou neprevysujici 8 000 m2, stavby pro administrativu, kulturni a zabavni
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zarizeni, skoly, skolska a ostatni vzdelavaci a vysokoskolska zarizeni, mimoskolni zarizeni pro deti a mladez, zdravotnicka

zarizeni, zarizeni socialnich sluzeb, zarizeni verejneho stravovani, ubytovaci zarizeni, cirkevni zarizeni, stavby pro

verejnou spravu, sportovni zarizeni, drobna nerusici vyroba a sluzby, hygienicke stanice, veterinarni zarizeni v ramci

polyfunkcnich staveb a staveb pro bydleni, cerpaci stanice pohonnych hmot bez servisu a opraven jako nedilna cast

garazi a polyfunkcnich objektu, stavby, zarizeni a plochy pro provoz PID, male sberne dvory.

Drobne vodni plochy, zelen, cyklisticke stezky, pesi komunikace a prostory, komunikace vozidlove, plosna zarizeni

technicke infrastruktury v nezbytne nutnem rozsahu a liniova vedeni technicke infrastruktury.

Parkovaci a odstavne plochy, garaze.

Podmíněně přípustné využití:

Monofunkcni stavby pro bydleni nebo obcanske vybaveni v souladu s hlavnim vyuzitim v oduvodnenych pripadech, s

prihlednutim k charakteru verejneho prostranstvi a uzemi definovanemu v UAP. Viceucelova zarizeni pro kulturu, zabavu

a sport, obchodni zarizeni s celkovou hrubou podlazni plochou neprevysujici 20 000 m2, zarizeni zachranneho

bezpecnostniho systemu, veterinarni zarizeni, parkoviste P+R, cerpaci stanice pohonnych hmot, dvory pro udrzbu

pozemnich komunikaci, sberne dvory, sberny surovin, zahradnictvi, stavby pro drobnou pestitelskou cinnost a

chovatelstvi.

Pro podminene pripustne vyuziti plati, ze nedojde k znehodnoceni nebo ohrozeni vyuzitelnosti dotcenych pozemku.

Nepřípustné využití:

Nepripustne je vyuziti neslucitelne s hlavnim a pripustnym vyuzitim, ktere je v rozporu s charakterem lokality a

podminkami a limity v ni stanovenymi nebo je jinym zpusobem v rozporu s cili a ukoly uzemniho planovani.

e. Kapacity pozemku

Parc. č. 1116/1: 17583 m2

A.4 Údaje o stavbě

a. Nová stavba nebo změna již dokončené stavby

Jde o novou výstavbu.
b. Účel užívání stavby

Jde o občanskou stavbu komunitního skleníku s kavárnou, sloužícího pro vzdělávání či rekreaci.
c. Kapacity stavby

Zastavěná plocha: 327,88 m2

Obestavěný prostor: 1990,23 m3

Užitná plocha: 445,86 m2

A.5 Inženýrské sítě a kapacity

a. Napojení
Objekt je připojen na veřejný vodovod, silnoproudou i slaboproudou síť a kanalizační stoku.

Dešťová voda je využívána ke splachování a zalévání.
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B.1. Popis území stavby

a. Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Stavba skleníku je umístěna na části pozemku parc. č. 1116/1 k.ú. Vysočany, Praha 9. Místo
výstavby je nezastavěné.
b. Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování,

včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci
Dle územního plánu Hl. m. Prahy ke dni 17.6.2021 je stavba v souladu.

c. Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území

Stavba nevyžaduje výjimky.
d. Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných

stanovisek dotčených orgánů

Stavba nevyžaduje výjimky.
e. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický

průzkum, stavebně historický průzkum apod.
Bylo využito informací ze tří geologických vrtů v okolí: J-4202, V-20 a V-23

Celková historie areálu – Úvod k SHP jednotlivých budov v areálu ve Vysočanech, Ing. arch. M.
Bártová, 2016

Areál bývalé strojírny Praga – Budova E a komín s vodojemem – SHP, Ing. arch. M. Bártová, 2016

f. ochrana území podle jiných právních předpisů

Území není nijak zvláštně chráněno.
g. poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.
h. vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Stavba nemá negativní vliv na okolní stavby a pozemky, ani na odtokové poměry v území.
i. požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

V řešeném prostoru se nenachází žádná vzrostlá zeleň.
j. požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků

určených k plnění funkce lesa

Stavba nemá žádné požadavky na takové zábory.

3

k. územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Na území bude vybudována nová technická infrastruktura, jež není předmětem tohoto projektu, na
níž se stavba napojí. Území též projde přeměnou zpevněných i nezpevněných ploch a jejich
sjednocením.
Stavba je bezbariérově přístupná.
l. věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Bez vazeb.

m. seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje

parc. č. 1116/1 k.ú. Vysočany, Praha 9

n. Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní
pásmo

parc. č. 1116/1 k.ú. Vysočany, Praha 9 – manipulační prostor jeřábu

parc. č. 1116/27 k.ú. Vysočany, Praha 9 – zakázaný manipulační prostor jeřábu

parc. č. 1116/30 k.ú. Vysočany, Praha 9 – zakázaný manipulační prostor jeřábu
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B.2. Celkový popis stavby

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání
a. nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu,

závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického
posouzení nosných konstrukcí

Jde o novostavbu občanské vybavenosti.
b. účel užívání stavby


[…]

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1.4 Posouzení konstrukcí z požárního hlediska

Pro PÚ s SPB I:

Konstrukce Požadavek Konstrukční prvek

Nosné, zajišťující stabilitu
objektu

R 30 DP1 Ocelový rám z profilů I240

Nosné konstrukce střechy R 15 Ocelový rám viz výše,
Vaznice a příčníky

Nosné, nezajišťující stabilitu
objektu

R 15 DP3 Konstrukce lávek,
Příčka šatny

Požární stěna REI 15 DP1 Pórobetonové zděné stěny

Luxferové stěny

Požární strop REI 15 DP1 Prefabrikované sklobetonové
panely

Výplně otvorů v požární stěně EW 15 DP3 Požární dveře

LOP EW 15 DP3 Profily LOP,

Zasklení (též pro střešní plášť)
Schodiště Bez požadavků Ocelové točité schodiště
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1.5 Evakuace osob a únikové cesty

Obsazení osobami provedeno dle ČSN 73 0818.

PÚ N1.1 – I: Kavárna

N1.2 - I: Pěstírna a
nářaďovna

N1.3 - I: Šatny (kovové
skříňky) N1.4 - I: Strojovna

Obsazení
osobami:

osob na

m2 osob na m2

počet skříněk
krát 1,35

počet
pracovníků
krát 0,5

1,4 3 20 3

celkem

osob: 76,64286 62,92 27 1,5

Mezní délky únikových cest:

Pozn.: Pro N1.1 – II se mezní délka stanoví jako tabulková hodnota přenásobená 1/c.

Nejdelší ÚC z N1.1 – I začíná v nejvzdálenějším bodě ve 2NP, délka úniku do 1NP je 16,0 m.
Délka úniku v 1NP pak je 6,0 m. Celková délka této cesty je 22,0 m, což je méně než mezní délka
pro tento PÚ. Z 2NP je též možnost uniknout do N1.2 – I, nicméně tato úniková trasa je delší.
Z 1NP lze též uniknout chodbou vedoucí k toaletám (místnost 1.10).

Nejdelší ÚC z N1.2 – I začíná v nejvzdálenějším bodě ve 2NP, délka úniku do 1NP je 21,4 m.
Délka úniku v 1NP pak je 6,3 m. Celková délka této cesty je 27,4 m, což je méně než mezní délka
pro tento PÚ. Z 2NP je též možnost uniknout do N1.1 – I. Z 1NP je možné uniknout celkem 5
východy.

Nejdelší ÚC z N1.3 – I začíná v ose vstupních dveří do místností. Délka úniku je 2,7 m, což je
méně než mezní délka pro tento PÚ.

Nejdelší ÚC z N1.4 – I začíná v ose vstupních dveří do místností. Délka úniku je 2,6 m, což je
méně než mezní délka pro tento PÚ.

PÚ N1.1 - I: Kavárna

N1.2 - I: Pěstírna a
nářaďovna

N1.3 - I: Šatny (kovové
skříňky) N1.4 - I: Strojovna

mezní délka NÚC:
jedna

cesta: 23,333333 m 45 40 30

více cest: 43,333333 m 67,5 55 45
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Minimální šířka ÚC – nejmenší počet únikových pruhů:

PÚ N1.1 - I: Kavárna

N1.2 - I: Pěstírna a
nářaďovna

N1.3 - I: Šatny (kovové
skříňky) N1.4 - I: Strojovna

Nejmenší počet únikových pruhů NÚC:
E = 38,5714286 ve 2NP 52 ve 2NP 27 1,5

K = 35 55 90 70

s = 1 1 1 1

u = 1,10204082 0,94545455 0,3 0,02142857

Pozn.: Posuzováno u únikových schodišť, případně ve dveřích ÚC.

Šířky únikových cest vyhovují.
Doba evakuace:

PÚ N1.1 - I: Kavárna

N1.2 - I: Pěstírna a
nářaďovna

N1.3 - I: Šatny (kovové
skříňky) N1.4 - I: Strojovna

lu = 22 m 27,4 m 2,7 m 2,6 m

vu = 30 osob 30 osob 30 osob 30 osob

Ku = 40 osob 40 osob 40 osob 40 osob

u = 2 pruhy 2 pruhy 2 pruhy 2 pruhy

tu = 1,508036 min 1,4715 min 0,405 min 0,08375 min

Doba zakouření
hs = 6,04 m 6,04 m 2,75 m 2,75 m

a = 1,134375 0,9 0,7 0,9

te = 2,708145 min 3,41339048 min 2,961272134 min 2,30321166 min

Podmínka tu < te je splněna.

1.6 Požárně nebezpečný prostor
Posuzuje se odstupová vzdálenost pro úseky N1.1 – I a N1.2 – I.

Konstrukce obvodového pláště uvažovány druhu DP3 a jsou považovány jako zcela požárně
otevřené plochy. V obou úsecích je instalováno SSHZ, požárně nebezpečný prostor se tedy
nevymezuje.
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1.7 Protipožární zásah

Přístupové komunikace (od ulice Kolbenova) jsou minimální šířky 3,5 m, jde o obousměrnou
komunikaci s ostrůvkem uprostřed, jde o pěší zónu. Nástupní plocha se nezřizuje. Vnitřní či vnější
zásahové cesty se nezřizují.
Pozice nejbližšího hydrantu je zakreslena v situaci.

Počet přenosných hasících přístrojů pro jednotlivé úseky:

PÚ N1.1 – I: Kavárna

N1.2 - I: Pěstírna a
nářaďovna

N1.3 - I: Šatny (kovové
skříňky) N1.4 - I: Strojovna

Počet ručních hasících přístrojů

S 107,3 188,76 13,26 5,64

a 1,134375 0,9 0,7 0,9

c3 0,55 0,55 0,5 0,5

nr >= 1 1,2273 1,44993603 0,323144704 0,23896652

Jejich pozice jsou upřesněny ve výkresové části, která je nedílnou součástí této dokumentace.
