Václav elezník

Komunitní skleníků s kavárnou

Doc Ing arch Petr Suske CSc

Posudek bakalářské práce

Téma bakalářské práce je návrh pěstebného skleníku doplněného o kavárnu a bistro. Koncept skleníku vychází celkového cohousingového přístupu ke studentským a kulturním aktivitám v areálu Pragovka. Pěstování zeleniny se prolíná do rekreačních ploch skleníku. Pěstování se odehrává především v truhlících v přízemí, rekreační plochy a konzumační plochy jsou navrženy v patře.

Konstrukčně je navržený objekt jako ocelový rámová konstrukce doplněné o lehký obvodový plášť. Bylo by praktické detailněji popsat hospodaření s dešťovou vodou při pěstování rostlin a způsoby využívání sluneční energie a zároveň způsob ochrany skleněného pláště před přehříváním. Projekt je vypracován kompletně ve všech požadovaných oddílech bez zjevných pochybení.

Projekt je zpracován pečlivě bez zásadních vad. Doporučuji přijmout práci k obhajobě.

Navržené hodnocení C

Doc Ing Arch Suske Petr CSc